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Sposób wykonywania preparatów proszkowych
do badania na mikroskopie elektronowym

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykony¬
wania preparatów proszkowych do badania na mi¬
kroskopie elektronowym, umożliwiający łaitwe wy¬
konanie preparatu oraz bardzo selektywne rozło¬
żenie w nim badanych cząstek.
I>atychczas znany jest sposób przygotowania pre¬

paratów proszkowych przeznaczonych do badania
na mikroskopie elektronowym, w którym uprzednio
przygotowaną blonkę węglową układa się na siat¬
kę, a następnie nanosi się na nią kroplę zemuligo-
wanego w odpowiedniej cieczy 'proszku przezna¬
czonego do badania, po czyim tak przygotowany
preparat po wyschnięciu bada się mikroskopem
elektronowym. Sjposób ten nie daje jednak zada¬
walających wyników, ze względu na to, że bardzo
czysto w czasie schnięcia kropili zawierającej pro¬
szek do badania, cząstki badanego proszku zbija¬
ją się ponownie, co uniemożliwia obserwację poje¬
dynczych cząstek na mikroskopie.
Celem wynalazku jest opracowanie takiego spo¬

sobu, który umożliwiliby zbijanie się cząstek prosz¬
ku zemuŁgowanego w kropli przy jej wysychaniu,
przez co jest zachowany efekt emulgowania a
otrzymany obraz na mikroskopie umożliwia łatwą
obserwację i pomiar wielkości rozmieszczonych po¬
jedynczo cząstek badanego proszku.
Cel ten osiągnięto opracowując sposób, w któ¬

rym zwiHiżone płynem rozpusaazailnym w wodzie
szkiełko o odpowiednich wymiarach wysuszone po¬
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lewa się zermuOigowanym proszkiem i po wyschnię¬
ciu napyla się węglem, po czyim tak przygotowany
preparat w postaci błonki zdejmuje się ze szkieł¬
ka przez podmywanie jej w wodzie. Błonka ta
podczas podmywania bardzo łaitwo odchodzi od
szkiełka i wypływa na powierEchnię wody. Zdjęty
preparat płucze się kilkakrotnie w ciepłej wodzie
celem spłukania płynu w niej .rozpuszczonego. Na¬
stępnie wyławia się ibłonkę na siatkę, a po jej wy¬
schnięciu bada mikroskopem elektronowym.
Sposób ten dzięki zjwiflzeniu szkiełka zermilgo-

wanym proszkiem zezwala na uzyskanie cienkiej
warstwy preparatu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonywania preparatów proszkowych
do badania na milkiroskopie elektronowym, zna¬
mienny tym, że zwilża się płynem rozpuszczalnym
w wodzie sekiełko o odpowiednich wymiarach, na¬
stępnie wysusza się go i po wysuszeniu polewa
zemuligowanym proszkiem przeznaczonym do bada¬
nia i ponownie suszy a po wysuszeniu napyla się
węglem, po czym tak przygotowany preparat w
postaci błonki zdejmuje się ze szkiełka przez pod¬
mywanie w wodzie, płucze się kilkakrotnie w cie¬
płej "wodzie celem zmycia płynu rozpuszczonego w
wodzie i wyławia się na siatkę, a po wyschnięciu
bada mikroskopem elektronowym.

61750


	PL61750B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


